
DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
Lucena -Paraíba, quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4783     www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

DECRETO Nº 996/ 2023-GP 

 

Lucena-PB, 01 de novembro de 2023. 

 

DECRETA A SEXTA-FEIRA, DIA 

03/11/2023, PONTO FACULTATIVO 

PARA OS ÓRGÃOS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

DIRETA, INDIRETA E 

AUTARQUIAS MUNICIPAIS, EM 

TODO O TERRITÓRIO DO 

MUNICÍPIO DE LUCENA-PB E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 O Prefeito do Município Lucena, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais, conforme art. 59, V, da Lei 

Orgânica Municipal: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica decretado como ponto facultativo o dia 03 de 

novembro de 2023, sexta-feira, para os órgãos e entidades da 

administração direta, indireta e autárquicas do Poder Executivo 

Municipal de Lucena/PB, com exceção da Secretaria de 

Educação, que funcionará normalmente, aos serviços essenciais 

das Secretarias de Saúde, Infraestrutura e demais serviços 

contínuos. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 

 

Lucena – PB, 01 de novembro de 2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

Portaria GP Nº. 200/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). JOSE DA COSTA JUSTINO 

NETO para exercer o cargo em comissão de Secretário 

Executivo de Turismo, sob o Símbolo CCS-2, ficando lotado(a) 

na Secretária de Turismo. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 11 de fevereiro de 2023. 

 
 

Portaria GP Nº. 201/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). RITA DE CASSIA FALCAO 

GOMES DA CUNHA para exercer o cargo Diretora de 

Departamento, ficando lotado(a) na Secretária de Turismo. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 11 de agosto de 2023. 

 

 
 

 

PORTARIAS DECRETO 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2 

 
  
Lucena -Paraíba, quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4783     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 202/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). PAULO MORAIS DA SILVA 

para exercer o cargo em comissão de Diretor de Departamento, 

sob o Símbolo CCS-3, ficando lotado(a) na Secretária de 

Mobilidade e Trânsito. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 11 de agosto de 2023. 

 
 

Portaria GP Nº. 203/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). JANDUIR DORNELAS DA 

COSTA para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, 

sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na Secretária de Meio 

Ambiente. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 11 de agosto de 2023. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria GP Nº. 204/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). FLAVIO SALES FALCAO para 

exercer o cargo em comissão de Diretor de Serviços Urbanos, 

sob o Símbolo CCS-3, ficando lotado(a) na Secretária de 

Infraestrutura. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 11 de agosto de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 205/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Municipio. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). PAULO RICARDO DA CRUZ 

CHAGAS para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-2, ficando lotado(a) na Secretária 

de Agricultura e Pesca. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 11 de agosto de 2023. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.3 

 
  
Lucena -Paraíba, quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4783     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 208/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

          RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr(a). JORDYEL VIEIRA DA SILVA 

para exercer o cargo em comissão de Coordenação de Vigilância 

Epidemiológica, sob o Símbolo CCS-14, ficando lotado(a) na 

Secretaria de Saúde. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.08.23 revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 29 de agosto de 2023. 

 
 

Portaria GP Nº. 209/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

          RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr(a). NELSON ALVES DUARTE para 

exercer o cargo em comissão de Diretor de Departamento, sob o 

Símbolo CCS-3, ficando lotado(a) na Secretaria de Turismo. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

16.08.23 revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 29 de agosto de 2023. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria GP Nº. 210/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

          RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr(a). ANTONIO RODRIGUES DOS 

SANTOS para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão 

de Agricultura, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na 

Secretaria de Agricultura e Pesca. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

16.08.23 revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 29 de agosto de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 211/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a) CLAUDENBERG DOS SANTOS 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo 

CCS-6, ficando lotado(a) na Secretaria de Administração. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

16.08.23 revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 29 de agosto de 2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.4 

 
  
Lucena -Paraíba, quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4783     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 212/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). NOEL MIGUEL RAMOS para 

exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de 

Agricultura, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na 

Secretária de Agricultura e Pesca. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 29 de agosto de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 213/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Exonerar a pedido do servidor ANDERSON 

IDIANIN FREIRE BEZERRA matricula 31694, que exerce o 

cargo de DENTISTA-ESF, lotado na Secretaria de educação. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

21.08.23 revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 29 de agosto de 2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria GP Nº. 215/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Exonerar a pedido do servidor(a) JOSE 

ROMUALDO DE FREITAS NETO matricula 32290, que exerce 

o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Transporte, lotado 

na Secretaria Educação. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 01 de setembro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 216/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Exonerar a pedido do servidor ANTONIO ROMERO 

CAVALCANTI GOMES matricula 2144, que exerce o cargo de 

Auxiliar Administrativo, lotado na Secretaria de Educação. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 04 de setembro de 2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.5 

 
  
Lucena -Paraíba, quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4783     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 217/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Exonerar o(a) Sr.(a). EVANUSA NOGUEIRA DO 

CARMO, matricula 32020, que exerce o cargo Eletivo de 

Conselheiro Tutelar (suplente) que substituiu os Conselheiros em 

virtude das férias dos mesmos, no período de 10.01.2023 a 

10.06.2023. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 04 de setembro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 218/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). JESARELA MERABE SILVA 

FREIRE para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, 

sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na Agencia Municipal 

de Desenvolvimento. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 

 Lucena, 13 de setembro de 2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria GP Nº. 219/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). CRISTIANE VICTOR DE 

ANDRADE ARIZMENDI para exercer o cargo em comissão de 

Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na 

Agencia Municipal de Desenvolvimento. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 13 de setembro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 220/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Exonerar o(a) Sr.(a). RINGSON GRAY MONTEIRO 

DE TOLEDO, matricula 32257 que exerce o cargo em comissão 

de Subprocurador, sob o Símbolo CCS-1, lotado(a) na 

Procuradoria. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 02 de outubro de 2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.6 

 
  
Lucena -Paraíba, quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4783     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 221/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Municipio. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Exonerar o(a) Sr.(a). JOSE CARLOS DE QUEIROZ, 

matricula 32312 que exerce o cargo em comissão de Chefe de 

Divisão de Limpeza, sob o Símbolo CCS-6, lotado(a) na 

Secretária de Infraestrutura. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 02 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 222/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Exonerar o(a) Sr.(a). SUELIDA RAFAELA DE 

MELO SILVA, matricula 31865 que exerce o cargo em 

comissão de Diretor de Departamento, sob o Símbolo CCS-3, 

lotado(a) na Secretária de Saúde. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 02 de outubro de 2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria GP Nº. 223/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Exonerar o(a) Sr.(a). MARIA LUIZA LIMA 

COSTA, matricula 31858 que exerce o cargo em comissão de 

Coordenação de Enfermagem da UMS, sob o Símbolo CCS-14, 

lotado(a) na Secretária de Saúde. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 02 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 224/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Exonerar o(a) Sr.(a). ISIS MILANE BATISTA DE 

LIMA, matricula 31866 que exerce o cargo em comissão de 

Diretor de Departamento, sob o Símbolo CCS-3, lotado(a) na 

Secretária de Saúde. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 02 de outubro de 2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.7 

 
  
Lucena -Paraíba, quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4783     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 225/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). JOSE CARLOS DE QUEIROZ 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na Secretária de 

Administração. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 03 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 226/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). KARINA KISHISHITA DA 

SILVA para exercer o cargo em comissão de Diretor de 

Departamento, sob o Símbolo CCS-3, ficando lotado(a) na 

Secretária de Saúde. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 03 de outubro de 2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria GP Nº. 227/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Exonerar o(a) Sr.(a). GIRLENE DOS SANTOS 

FALCAO, matricula 31841 que exerce o cargo em comissão de 

Supervisão de Programa Social, lotado(a) na Secretária de 

Desenvolvimento Social Cidadania. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 04 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 228/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Conceder o retorno, a pedido do(a) Servidor(a) 

ROSILENE FERNANDES DA SILVA matricula 30867, a suas 

funções laborais como Técnico de Enfermagem, que estava de 

Vacância, a partir do dia 02/10/2023, ficando lotado na 

Secretaria de Saúde. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.10.23 revogadas as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 06 de outubro de 2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.8 

 
  
Lucena -Paraíba, quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4783     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 229/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). RINGSON GRAY MONTEIRO 

DE TOLEDO para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na 

Procuradoria. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 06 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 230/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). SALETE GOMES DE 

MENDONÇA SANTOS, para exercer o cargo em comissão de 

Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na 

Secretária de Articulação Instituição e Política. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 06 de outubro de 2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria GP Nº. 231/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). GIRLENE DOS SANTOS 

FALCAO para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na Secretária 

de Desenvolvimento Social Cidadania. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 06 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 232/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). ROJANE DE LIRA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na Secretária de 

Desenvolvimento Social Cidadania. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.10.23 revogadas as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 06 de outubro de 2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.9 

 
  
Lucena -Paraíba, quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4783     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 233/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Municipio. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Conceder o retorno, a pedido do(a) Servidor(a) 

GILVANILSON MARINHO DE SOUZA, matricula 30421, a 

suas funções laborais como Vigilante, que estava de licença para 

tratar de interesses particulares, a partir do dia 02/10/2023, 

ficando lotado(a) na Secretária de Articulação Instituição e 

Política. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 06 de outubro de 2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria GP Nº. 235/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Exonerar o(a) Sr.(a). IVONALDO HONORIO DOS 

SANTOS para exercer o cargo em comissão de Auxiliar 

Financeiro, sob o Símbolo CCS-12, lotado(a) na Secretária de 

Finanças e Planejamento. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 11 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 236/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Municipio. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). ELIANA DA SILVA 

MEDEIROS para exercer o cargo em comissão de Chefe de 

Divisão de Meio Ambiente, sob o Símbolo CCS-6, ficando 

lotado(a) na Secretária de Meio Ambiente. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

10.10.23 revogadas as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 11 de outubro de 2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria GP Nº. 234/23

  O  Prefeito  Constitucional  do  Município  de  Lucena, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

  1.  Conceder  o  retorno,  a  pedido  do(a)  Servidor(a)

JAILSON BIANO, matricula 2335, a suas funções laborais como 
Agente  de  Limpeza,  que  estava  de  licença para  tratar  de 
interesses particulares, a partir do dia 02/10/2023,   lotado(a)   na 
Secretária de Infraestrutura.

  2.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua 
publicação revogada as disposições em contrário.

Lucena, 06 de outubro de 2023.



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.10 

 
 

 

                           Prefeitura Municipal de Lucena 
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba  
  

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                      Leomax da Costa Bandeira 

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração  

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4783     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 237/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Exonerar o(a) Sr.(a). ESTHER FELINTO DOS 

SANTOS CHAGAS BANDEIRA, matricula 32275 que exerce o 

cargo de Chefe de Divisão de Apoio ao Estudante, sob o Símbolo 

CCS-6, lotado(a) na Secretária de Educação. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

 Lucena, 11 de outubro de 2023. 

 

 
 

 

http://www.lucena.pb.gov.br/

